Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 —~ Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas nalyrés

Nr Parshkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura _rgiaktmmti i shfrytérimit 29 21,804,946.00 | 42,278,905
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve 3 gatshme dhe pro; 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
P |Té ardhura ti tiera té shfrytézimit 32
» |Lenda e pard dhe materiale té konsumueshme 33 {5.203,337.00)] -14,518,713
1 Lénda e paré dhe malariale {8 konsumueshme 331 (5,203,337.00)] -14,518,713
2 Té tjera shpenzime 33.2
- |Shpenzime té personelit 34 (10,822,918.00)] -13,944,913
1_Paga dhe shpérblime 34.1 (9,525,132.00)t -12,208,151
2 Shpenzime _té s:gunmeve_shoqémm/shéndetsore {par; 342 (1,297,786.00) 1,736,762
nga shpenzimet pér pensionet}
» |Zhvierdsimi i aktiveve afatgjata materiale 35 (1,343,414.00); -1,863,437
» iShpenzime konsumi dhe amortizimi 36
» {Shpenzime ti tjera shirytézimi 37 {3,325,744.00)f -10,310,138
> ardhura té tjera 38 0
Té& ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa pje. 38.1
vegmas I8 ardhurat _nga njésité ekonomike brenda g, )}
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aj 38.2
(paragitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike i
Interesa & ark&tueshdm dhe 1@ ardhura 8 tjera 18 ngj 38.3
vegmas 15 ardhurat nga njésité ekonamike brenda g, )
> Zhvieresimi | aktiveve financiare dhe investimeve financi{ a9
aktive afatshkurira
» |Shpenzime financiare 40
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme {pa 401
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike hren )
2 Shpenzime {8 ljiera financiare 402
P [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
p |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,109,533.00 1,641,704
P {Shpanzimi i tatimit mbi fitmin 43 166,429.95 246,256
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 166,429.00 246,256
2 Shpenzimi i tatim ftimit 18 shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarnjeve 433
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 943,103.05 1,395,448
»- |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
P |FitimifHumbija e vilit 46 943103 1,395,448
Té ardhura {8 {jera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtarité hud 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afalgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivel financiare {8 mbajtura 46.4
Pjesa e i& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémanmjet 46.5
¥ |Totali i t& ardhurave & tiera gjithépérfshirse pér vitin a7 ]
P |Totalii 18 ardhurave gjithépérfshirése pér vilin 48 943103 1,395,448
P> |Totali i 18 ardhuravefhumbjeve gjithépérfshirése pér: 49
~ Pronaréi e njésisé ekonomike meémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




